


Zápis č. 4/2023
ze zasedání zastupitelstva městyse Ševětín
konaného dne 18. 9. 2023 od 19:00 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2

Celkový počet členů zastupitelstva městyse: 15
Z toho přítomno: 15
Romana Hajská, Radim Novotný, Lenka Layerová, Ing. Přemysl Částa, Petr Švejda, MUDr. Lenka Bambasová, Milan Novotný, Jiří Kundrát, Mgr. Filip Skřička, Bc. Stanislava Skřičková Jírovcová, Mgr. Lenka Vithová, Mgr. Lucie Koblencová, doc. Ing. Martina Novotná PhD., Ing. Bohuslav Sukdol, Ing. Martin Koblenc

Zasedání vedla starostka městyse Romana Hajská

Zapisovatelka: Bc. Stanislava Skřičková Jírovcová

Předsedající přivítala přítomné a zahájila zasedání zastupitelstva.
Předsedající se zeptala přítomných, zda je pořizován hlasový záznam ze zasedání
zastupitelstva – hlasový záznam pořizovala Stanislava Skřičková Jírovcová.
Předsedající konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno.
Předsedající konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (viz příloha č. 1 Listina přítomných).

K bodu č. 1 – Schválení programu
I. Základní informace k bodu
Předsedající zahájila jednání zastupitelstva.
· předsedající navrhla jako zapisovatelku Bc. Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou, nikdo ze zastupitelů nevznesl námitku
II.A Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín určuje zapisovatelkou Bc. Stanislavu Skřičkovou Jírovcovou.
III.A Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0   
Usnesení č. ZM 4/23-1a bylo přijato.

· předsedající navrhla jako ověřovatele zápisu Mgr. Lucii Koblencovou a Petra Švejdu
II.B Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín určuje ověřovateli zápisu Mgr. Lucii Koblencovou a Petra Švejdu.
III.B Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0   
Usnesení č. ZM 4/23-1b bylo přijato.

· předsedající navrhla hlasovat o zveřejněném návrhu programu zasedání
II.C Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje zveřejněný návrh programu zasedání.
1. Zahájení, schválení programu zasedání
2. Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
3. Schválení Rozpočtového opatření č. 8/2023
4. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Ševětín na rok 2023
5. Informace z jednání Rady městyse Ševětín
6. Různé
7. Diskuse
8. Závěr
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0  
Usnesení č. ZM 4/23-1c bylo přijato.

K bodu č. 2 – Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse.
I. Základní informace k bodu
Starostka městyse oznámila, že zápis z minulého zasedání Zastupitelstva městyse ze dne 27. 6. 2023 byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky.

K bodu č. 3 – Schválení Rozpočtového opatření č. 8/2023
I. Základní informace k bodu
Písemná informace návrhu rozpočtového opatření byla zastupitelům podána před zahájením zastupitelstva (příloha č. 2 – Návrh Rozpočtového opatření č. 8/2023).
Předsedající okomentovala některé z položek Návrhu Rozpočtového opatření č. 8/2023:
· příjmy byly navýšeny o 283.000 Kč (likvidace a svoz domovního odpadu, daň z hazardních her, příjmy ze solární energie)
· daňové příjmy jsou v letošním roce velmi nízké, poprvé meziročně nerostou
· výdaje:
a. neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Ševětín na výměnu vodovodu – 1.783.000 Kč
b. náklady na občerstvení při kulturních akcích
c. pohonné hmoty
d. náklady na výstavbu sběrného dvora
e. hasičské přilby a dýchací stroje pro zásahovou jednotku – 300.000 Kč


	Diskuse
Zastupitelka Martina Novotná: Nákup pozemku se realizovat nakonec nebude?
Starostka Romana Hajská: Protože už máme vyčerpaný rozpočet, vzali jsme peníze původně vyčleněné na nákup pozemku na rozšíření fotbalového hřiště.



II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2023 (viz příloha č. 2).
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0
Usnesení č. ZM 4/23-3 bylo přijato.

K bodu č. 4 – Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Ševětín na rok 2023
I. Základní informace k bodu
Jedná se o žádost Římskokatolické farnosti Ševětín o finanční pomoc na opravu fasády, přístavku u vrat a souběžné budovy bývalé stáje. Navrhovaná výše dotace je 100.000 Kč. Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse:
· příloha č. 3 – žádost o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Ševětín na rok 2023
· příloha č. 4 – návrh Smlouvy o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Ševětín na rok 2023

II. Návrh usnesení
Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro rok 2023 pro Římskokatolickou farnost Ševětín, IČ: 65050916 ve výši 100.000 Kč na opravu fasády, přístavku u vrat a souběžné budovy bývalé stáje dle přílohy č. 4.
III. Hlasování o návrhu usnesení: pro 15		proti 0		zdrželo se 0
Usnesení č. ZM 4/23-4 bylo přijato.

K bodu č. 5 – Informace z jednání Rady městyse Ševětín
I. Základní informace k bodu
Zápisy z jednání Rady městyse byly zastupitelům podány před zasedáním zastupitelstva. Předsedající okomentovala některé z bodů:
· nový bytový dům v ulici 9. května se v současné chvíli nebude realizovat, původní investor se snaží nemovitost prodat
· aktuálně jsou zaplacené obě stavby realizované v roce 2023 – nový sběrný dvůr a výměna povrchu na víceúčelovém hřišti za umělou trávu, aktuálně je na spořícím účtu částka 33.383.000 Kč
	Diskuse
Bohuslav Sukdol: Já bych se chtěl zeptat, na strom u Dubenského rybníka zmiňovaný v zápise – bude se porážet nebo ne?
Romana Hajská: Pravděpodobně ano, rozhodnutím byl pověřen pan Jirkal.
Bohuslav Sukdol: A nemělo by toto být v kompetenci komise pro životní prostředí, aby k tomu dala své stanovisko?
Romana Hajská: Nebude se to předkládat komisi, je to v kompetenci technika.

Martina Novotná: Mně by zajímalo, na co byla čerpána dotace z modernizačního fondu.
Filip Skřička: To bude asi fotovoltaika na obecní úřad a SK, tam se žádalo z modernizačního fondu.
Radim Novotný: Jde o dotaci na fotovoltaiky. Akorát u té střechy na SK máme problém se statikou, takže ještě musíme vymyslet nějakou konstrukci, na kterou se panely umístí.

Stanislava Skřičková Jírovcová: V jednom místě zápisu bylo zmíněno, že rada bere na vědomí data z webu – chtěla bych se zeptat, zda jsou tato data dostupná.
Romana Hajská: Ano, mohu je přeposlat.

Martin Koblenc: Na fotovoltaiku už je schválená nějaká cenová nabídka?
Romana Hajská: Ne, nejprve je potřeba technicky vyřešit statiku střechy.

Martina Novotná: Ztráta pitné vody se bude nějak řešit? Budou se dělat nějaká opatření?
Romana Hajská: Naopak, jde o velmi dobrý výsledek, ztráta bývala výrazně vyšší.

Martina Novotná: Účastnila se starostka městyse setkání jihočeských starostů? A bylo to přínosné?
Romana Hajská: Ano, účastnila jsem se a bylo to přínosné. Diskutovali jsme s panem Blažkem, neplachovským starostou, a panem hejtmanem o nákladech na provoz školy, pan hejtman potvrdil, že nám Kraj nemůže přispět, není tam žádná zákonná pravomoc. Ptala jsem se také na dům pro seniory. Díky tomu, že teprve začínáme, tak nás Kraj bude informovat, jak získat co nejvíce peněz z dotací.



Zastupitelstvo městyse Ševětín bere na vědomí závěry jednání Rady městyse Ševětín.

K bodu č. 10 – Různé

K bodu č. 11 – Diskuse
Marie Frolíková: Bude se realizovat pumptrack? 
Romana Hajská: Je to příliš nákladné, zvolili jsme raději výměnu povrchu na víceúčelovém hřišti.
Marie Frolíková: Chtěla bych poprosit, jestli bych na příštím zastupitelstvu mohla vystoupit a za sociální komisi odprezentovat výsledky dotazníku, který jsme před několika měsíci zpracovávali. A také jsem se chtěla zeptat, zda bude letos vycházet zpravodaj.
Lenka Layerová: Ano, do konce září sbíráme příspěvky.

Bohuslav Sukdol: Já se ještě vrátím k tomu zápisu z rady – žádost parafování neformální dohody s ŘSD – o co se jedná?
Romana Hajská: Snažíme se získat kladná stanoviska, abychom mohli schválit změnu č. 7 územního plánu.

Martina Novotná: Kdy se bude otevírat sběrný dvůr?
Romana Hajská: Kolauduje se po částech a jde to pomalu, snad tedy v lednu.

Ing. Přemysl Částa závěrem promluvil o aktuální ekonomické krizi a jejím prohlubování v následujících letech, vyzval k přehodnocení strategie a k zastavení investičních záměrů v blízké době.

Romana Hajská: Pozitivní zpráva je, že cena tepla za školu není tak vysoká, jak jsme předpokládali – za 1. pololetí je to 850.000 Kč (v porovnání – v roce 2022 to bylo 780.000 Kč).
[…]
Na stole je investice do cyklostezky od severní spojky podél silnice II/603 tak, aby se propojila slepá ulice u hřbitova s asfaltovou cestou podél trati. Technická komise nyní hledá způsoby, jak překonat severní spojku.

K bodu č. 12 – Závěr
Starostka poděkovala přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva.

Skončeno v 19:43

Zápis vyhotoven dne 27. 9. 2023
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